

Arche en Anjou
Comptes Combinés
La Rebellerie
49560 - LYS HAUT LAYON

BILAN COMPTABLE

EXERCICE 2025

A C T I F		Arrêté au 31/12/2025			31/12/2024
		Durée 12 mois			12 mois
		BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
Actif Immobilisé					
Immobilisations Incorporelles					
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles		24 963,49	-22 473,16	2 490,33	3 992,57
Immobilisations incorporelles en cours					
Immobilisations Corporelles					
Terrains		289 953,40	-140 321,46	149 631,94	139 378,03
Constructions		5 880 828,10	-3 732 614,20	2 148 213,90	2 333 727,51
Installations techniques, matériel et outillage		992 474,56	-763 092,93	229 381,63	254 815,78
Autres immobilisations corporelles		1 276 950,61	-771 911,63	505 038,98	418 026,43
Immobilisations corporelles en cours		1 091 993,91		1 091 993,91	98 796,04
Immobilisations Financières					
Participations et créances rattachées à des participations		7 499,47		7 499,47	6 732,97
Autres titres immobilisés		55 267,00		55 267,00	53 626,00
Prêts		19 788,88		19 788,88	19 788,88
Autres immobilisations financières		4 670,00		4 670,00	4 506,00
TOTAL I		9 644 389,42	-5 430 413,38	4 213 976,04	3 333 390,21
Comptes de liaison					
Comptes de liaison (1)					
Comptes de liaison					
TOTAL II					
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Matières premières et fournitures		3 069,88		3 069,88	1 910,84
Autres approvisionnements		33 516,97		33 516,97	25 882,03
En-cours de productions (biens et services)		4 621,87		4 621,87	4 252,50
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises		616 332,31	-13 756,00	602 576,31	558 391,32
Avances et acomptes versés sur commandes					
Avances et acomptes versés sur commandes		6 571,44		6 571,44	6 877,26
Créances (2)					
Créances redevables et comptes rattachés (3)		219 872,16	-318,60	219 553,56	238 154,07
Autres créances		171 889,49		171 889,49	222 634,04
Valeurs mobilières de placement					
Valeurs mobilières de placement		823 803,19		823 803,19	1 209 506,84
Disponibilités					
Disponibilités		1 244 607,09		1 244 607,09	1 561 231,90
TOTAL III		3 124 284,40	-14 074,60	3 110 209,80	3 828 840,80
Comptes de Régularisation					
Charges constatées d'avance					
Charges constatées d'avance		8 597,25		8 597,25	6 496,36
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Primes de remboursement des obligations					
Primes de remboursement des obligations					
Ecart de conversion (actif)					
Ecart de conversion (actif)					
TOTAL IV		8 597,25		8 597,25	6 496,36
TOTAL GENERAL		12 777 271,07	-5 444 487,98	7 332 783,09	7 168 727,37

(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement ou service entre cet établissement les autres établissements et services concernés.

(2) Dont à moins d'un an : Dont à plus d'un an :

(3) Dont créances mentionnées à l'article R. 314-96 du CASF

P A S S I F		Arrêté au 31/12/2025	31/12/2024
		Durée 12 mois	12 mois
Fonds propres Fonds associatifs sans droit de reprise Fonds associatifs sans droit de reprise Fonds associatifs avec droit de reprise Dons et legs Subventions d'investissement sur biens renouvelables Réserves Excédents affectés à l'investissement Réserves de compensation Excédents affectés à la couverture besoin fonds roulement Autres réserves Report à nouveau Report à nouveau (gestion non contrôlée) Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs Résultat sous contrôle tiers financeurs Dépenses non opposables aux tiers financeurs Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1) Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées Couverture du besoin en fonds de roulemen Amortissements dérogatoires et prov renouvellement immobilisation: Réserves des plus-values nettes d'actif Immobilisations grevées de droits		1 233 508,18	1 233 508,18
		1 769 906,95	1 783 520,16
		740 758,51	740 758,51
		1 796 526,70	1 782 523,12
		-455 141,31	-455 833,04
		108 264,76	1 082,10
		167 891,37	129 511,83
Comptes de liaison Comptes de liaison Comptes de liaison			
Provisions Provisions pour risques Provisions pour risques Provisions pour charges Provisions pour charges Fonds dédiés Fonds dédiés			
Dettes (3) Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (4) Emprunts et dettes financières divers (3) Avances et acomptes reçus sur commandes en cours Redevables créditeurs Dettes fournisseurs et acomptes rattachés (4) Dettes sociales et fiscales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes (5)		1 159 103,14	1 264 381,74
		3 185,31	3 808,42
		132 247,23	116 570,52
		268 099,73	338 467,63
		131 600,66	10 397,76
		658,00	4 564,00
Comptes de régularisation Produits constatés d'avance Produits constatés d'avance Ecart de conversion (passif) Ecart de conversion (passif)			
TOTAL GENERAL		7 332 783,09	7 168 727,37

(1) Dont compte 1205 : et compte 1295 : : résultats sous gestion contrôlée
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques
(3) En particulier : cautions versés par les rédisents à leur entrée dans l'établissement
(4) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an : dettes fournisseurs et comptes rattachés
(5) Dont fonds des majeurs protégés

Compte de résultat

Comptes Combinés

	Arrêté au : Arrêté au 31/12/2025		Arrêté au 31/12/2024		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Produit d'exploitation						
Cotisations						
Ventes de biens	558 762,05	24,91	796 080,83	36,37	-237 318,78	-29,81
dont ventes de biens en nature					301,71	
dont ventes biens relatives aux activités soc. & médico-soc.						
Ventes de prestations de services	472 619,36	21,07	474 845,36	21,70	-2 226,00	-0,47
dont parrainages						
dont ventes prestations liées aux activités soc & médico-soc						
Ventes de biens et services	1 031 381,41	45,99	1 270 926,19	58,07	-239 544,78	-18,85
Concours publics et subvt ^e exploitation	2 242 805,21	100,00	2 188 643,27	100,00	54 161,94	2,47
dont contributions financières autorités tarifications						
Versements fondateurs ou consommation dotation consommptible						
Ressources liées à la générosité du public	93 656,20	4,18	189 627,00	8,66	-95 970,80	-50,61
. Dons manuels						
. Mécénats	93 656,20	4,18	189 627,00	8,66	-95 970,80	-50,61
. Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Produits de tiers financeurs	2 336 461,41	104,18	2 378 270,27	108,66	-41 808,86	-1,76
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	106 853,59	4,76	21 894,78	1,00	84 958,81	388,03
Produits des cessions d'immo incorporelles & corporelles	17 694,89	0,79	29 347,98	1,34	-11 653,09	-39,71
Utilisations des fonds dédiés	13 611,78	0,61	5 283,56	0,24	8 328,22	157,63
Autres produits	121 682,77	5,43	64 692,13	2,96	56 990,64	88,10
dont complément de rémunération TH						
dont quote-part de résultat sur opérations en commun						
PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I	3 627 685,85	161,75	3 770 414,91	172,27	-142 729,06	-3,79
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises	118 074,82	5,26	133 318,42	6,09	-15 243,60	-11,43
Variation de stocks	-8 793,98	-0,39	13 780,57	0,63	-22 574,55	-163,81
Autres achats et charges externes	767 591,76	34,22	734 625,84	33,57	32 965,92	4,49
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	107 109,85	4,78	115 130,72	5,26	-8 020,87	-6,97
Salaires	1 587 780,95	70,79	1 622 864,41	74,15	-35 083,46	-2,16
Cotisations sociales	518 027,79	23,10	524 698,18	23,97	-6 670,39	-1,27
Dotations aux amortissements & aux dépréciations	340 466,62	15,18	428 218,08	19,57	-87 751,46	-20,49
Dotations aux provisions	1 489,00	0,07	2 100,00	0,10	-611,00	-29,10
Valeurs comptables des immobilisations cédées	28 563,99	1,27	15 881,00	0,73	12 682,99	79,86
Report en fonds dédiés	70 527,20	3,14	179 720,00	8,21	-109 192,80	-60,76
Autres charges	653,99	0,03	94,31	0,00	559,68	593,45
CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II	3 531 491,99	157,46	3 770 431,53	172,27	-238 939,54	-6,34
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	96 193,86	4,29	-16,62	0,00	96 210,48	
Produits financiers						
De participations	1 794,93	0,08	1 759,29	0,08	35,64	2,03
D'autres valeurs mob. & créances de l'actif immobilisé	49 584,83	2,21	55 263,88	2,53	-5 679,05	-10,28
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur dépréciations & provisions						
Différences positives de change						
Produits des immo. financières cédées						
Produits nets s/cessions VPM. et de trésorerie						
PRODUITS FINANCIERS TOTAL III	51 379,76	2,29	57 023,17	2,61	-5 643,41	-9,90
Charges financières						
Dotations amort., dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	32 116,86	1,43	36 167,45	1,65	-4 050,59	-11,20
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immo financières cédées						
Charges nettes s/cessions VPM. et de trésorerie						
CHARGES FINANCIÈRES TOTAL IV	32 116,86	1,43	36 167,45	1,65	-4 050,59	-11,20
RESULTATS FINANCIERS	19 262,90	0,86	20 855,72	0,95	-1 592,82	-7,64
RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS	115 456,76	5,15	20 839,10	0,95	94 617,66	454,04
Produits exceptionnels			21,00	0,00	-21,00	-100,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL V			21,00	0,00	-21,00	-100,00
Charges exceptionnelles			12 000,00	0,55	-12 000,00	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VI			12 000,00	0,55	-12 000,00	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			-11 979,00	-0,55	11 979,00	-100,00
Participation des salariés						
PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL VII						
Impôts sur les bénéfices	7 192,00	0,32	7 778,00	0,36	-586,00	-7,53

Compte de résultat

Comptes Combinés

Arrêté au :		Arrêté au 31/12/2025		Arrêté au 31/12/2024		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%	
TOTAL VIII	7 192,00	0,32	7 778,00	0,36	-586,00	-7,53	
PRODUITS	3 679 065,61	164,04	3 827 459,08	174,88	-148 393,47	-3,88	
CHARGES	3 570 800,85	159,21	3 826 376,98	174,83	-255 576,13	-6,68	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	108 264,76	4,83	1 082,10	0,05	107 182,66	9 905,06	
dont excédent ou déficit activités sous gestion contrôlée							

Soldes intermédiaires de gestion

Comptes Combinés

	Arrêté au : Arrêté au 31/12/2025		Arrêté au 31/12/2024		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	98 165,58	100,00	98 425,29	100,00	-259,71	-0,26
Marge commerciale						
Ventes de marchandises	11 578,95	11,80	12 631,43	12,83	-1 052,48	-8,33
Achats de marchandises	-4 436,88	-4,52	-6 035,04	-6,13	1 598,16	-26,48
Variation stocks de marchandises	-1 433,68	-1,46	266,32	0,27	-1 700,00	-638,33
MARGE COMMERCIALE	5 708,39	5,82	6 862,71	6,97	-1 154,32	-16,82
Production de l'exercice						
Production vendue	1 063 448,69	1 083,32	1 128 466,52	1 146,52	-65 017,83	-5,76
Production stockée	-43 646,23	-44,46	129 828,24	131,91	-173 474,47	-133,62
Production immobilisée	42 219,45	43,01	44 697,06	45,41	-2 477,61	-5,54
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 062 021,91	1 081,87	1 302 991,82	1 323,84	-240 969,91	-18,49
Marge brute de production						
Production de l'exercice	1 062 021,91	1 081,87	1 302 991,82	1 323,84	-240 969,91	-18,49
Achats stockés	-153 295,05	-156,16	-189 733,25	-192,77	36 438,20	-19,20
Frais accessoires	255,31	0,26	370,14	0,38	-114,83	-31,02
Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	908 982,17	925,97	1 113 628,71	1 131,45	-204 646,54	-18,38
Valeur ajoutée						
Marge commerciale	5 708,39	5,82	6 862,71	6,97	-1 154,32	-16,82
Marge brute de production	908 982,17	925,97	1 113 628,71	1 131,45	-204 646,54	-18,38
Autres charges externes	-717 962,30	-731,38	-686 593,00	-697,58	-31 369,30	4,57
VALEUR AJOUTÉE	196 728,26	200,40	433 898,42	440,84	-237 170,16	-54,66
Excédent brut d'exploitation						
Valeur ajoutée	196 728,26	200,40	433 898,42	440,84	-237 170,16	-54,66
Concours publics	2 203 481,28	2 244,66	2 153 424,28	2 187,88	50 057,00	2,32
Subvention d'exploitation	39 323,93	40,06	24 521,34	24,91	14 802,59	60,37
Impôts, taxes et versements assimilés	-107 109,85	-109,11	-115 130,72	-116,97	8 020,87	-6,97
Charges de personnel	-2 105 808,74	-2 145,16	-2 147 562,59	-2 181,92	41 753,85	-1,94
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	226 614,88	230,85	349 150,73	354,74	-122 535,85	-35,10
Résultat d'exploitation						
Excédent brut d'exploitation	226 614,88	230,85	349 150,73	354,74	-122 535,85	-35,10
Reprises sur charges d'exploitation	106 853,59	108,85	21 739,15	22,09	85 114,44	391,53
Transfert de charges			155,63	0,16	-155,63	-100,00
Autres produits de gestion	190 814,41	194,38	209 622,07	212,98	-18 807,66	-8,97
Dotations sur charges d'exploitation	-341 955,62	-348,35	-430 318,08	-437,20	88 362,46	-20,53
Autres charges de gestion	-29 217,98	-29,76	-94,31	-0,10	-29 123,67	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	153 109,28	155,97	150 255,19	152,66	2 854,09	1,90
Résultat courant avant impôt						
Résultat d'exploitation	153 109,28	155,97	150 255,19	152,66	2 854,09	1,90
Quotes-parts résultat en commun						
Produits financiers	51 379,76	52,34	57 023,17	57,94	-5 643,41	-9,90
Autres produits financiers						
Charges financières	-32 116,86	-32,72	-36 167,45	-36,75	4 050,59	-11,20
Autres charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	172 372,18	175,59	171 110,91	173,85	1 261,27	0,74
Résultat exceptionnel						
Produits exceptionnels			40 066,63	40,71	-40 066,63	-100,00
Charges exceptionnelles			-27 881,00	-28,33	27 881,00	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	13 611,78	13,87	5 283,56	5,37	8 328,22	157,63
Report en fonds dédiés	-70 527,20	-71,85	-179 720,00	-182,60	109 192,80	-60,76
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-56 915,42	-57,98	-162 250,81	-164,85	105 335,39	-64,92
Résultat net de l'exercice						
Résultat courant avant impôt	172 372,18	175,59	171 110,91	173,85	1 261,27	0,74
Résultat exceptionnel	-56 915,42	-57,98	-162 250,81	-164,85	105 335,39	-64,92
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	-7 192,00	-7,33	-7 778,00	-7,90	586,00	-7,53
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	108 264,76	110,29	1 082,10	1,10	107 182,66	9 905,06
Capacité d'autofinancement						
Résultat net de l'exercice	108 264,76	110,29	1 082,10	1,10	107 182,66	9 905,06
Dot. sur amortissements & provisions	-412 482,82	-420,19	-610 038,08	-619,80	197 555,26	-32,38
Repr. sur amortissements & provisions	120 465,37	122,72	27 022,71	27,46	93 442,66	345,79
Subventions virées à résultat			10 697,65	10,87	-10 697,65	-100,00
Prix de ventes des éléments cédés	17 694,89	18,03	29 347,98	29,82	-11 653,09	-39,71
Valeur nette comptable des élmts cédés	-28 563,99	-29,10	-15 881,00	-16,14	-12 682,99	79,86
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	411 151,31	418,83	559 932,84	568,89	-148 781,53	-26,57
Capacité d'autofinancement utile						

Soldes intermédiaires de gestion

Comptes Combinés

	Arrêté au :		Arrêté au 31/12/2025		Arrêté au 31/12/2024		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Capacité d'autofinancement	411 151,31	418,83	559 932,84	568,89	-148 781,53	-26,57		
Dotations sur provisions pour risques	-15 563,60	-15,85	-84 125,00	-85,47	68 561,40	-81,50		
Reprises sur provisions pour risques	106 853,59	108,85	21 739,15	22,09	85 114,44	391,53		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT UTILE	502 441,30	511,83	497 546,99	505,51	4 894,31	0,98		
Capacité d'autofinancement courante								
Capacité d'autofinancement utile	502 441,30	511,83	497 546,99	505,51	4 894,31	0,98		
Produits exeptionnels			21,00	0,02	-21,00	-100,00		
Charges exceptionnelles			-12 000,00	-12,19	12 000,00	-100,00		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT COURANTE	502 441,30	511,83	509 525,99	517,68	-7 084,69	-1,39		

Immobilisations

Comptes Combinés

Exercice 2025 du 01/01/2025 au 31/12/2025

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit. Apports
Frais d'établissement de recherche et de développement			
Autres postes d' immobilisations incorporelles	24 963.49		
Immobilisations incorporelles	24 963.49		
Terrains	273 648.70		16 304.70
Constructions sur sol propre	5 956 481.61		
Constructions sur sol d'autrui			
Install générales, agenc. et aménag. des constructions	12 684.26		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	985 337.07		43 572.77
Install générales, agenc. et aménag. divers	492 303.23		138 512.69
Matériel de transport	266 405.10		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	183 180.57		19 755.53
Emballage récupérables et divers	3 000.00		
Immobilisations corporelles en cours	74 011.83		1 004 913.32
Avances et acomptes	222 684.36		14 858.17
Immobilisations corporelles	8 469 736.73		1 237 917.18
Participations évaluées par mise en équivalence	6 717.97		766.50
Autres participation	15.00		
Autres titres immobilisés	53 626.00		1 641.00
Prêts et autres immobilisations financières	24 294.88		1 246.00
Immobilisations financières	84 653.85		3 653.50
Total Général	8 579 354.07		1 241 570.68

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
Frais d'établissement de recherche et de				
Autres postes d' immobilisations incorporelles			24 963.49	
Immobilisations incorporelles			24 963.49	
Terrains			289 953.40	
Constructions sur sol propre		85 520.92	5 870 960.69	
Constructions sur sol d'autrui				
Install générales, agenc. et aménag. des constructions		2 816.85	9 867.41	
Installations techniques, matériel et outillage industriel		36 435.28	992 474.56	
Install générales, agenc. et aménag. divers		26 647.78	604 168.14	
Matériel de transport			266 405.10	
Matériel de bureau et informatique, mobilier		1 438.22	201 497.88	
Emballage récupérables et divers			3 000.00	
Immobilisations corporelles en cours		5 562.84	1 073 362.31	
Avances et acomptes		17 031.44	220 511.09	
Immobilisations corporelles		175 453.33	9 532 200.58	
Participations évaluées par mise en équivalence			7 484.47	
Autres participation			15.00	
Autres titres immobilisés			55 267.00	
Prêts et autres immobilisations financières		1 082.00	24 458.88	
Immobilisations financières		1 082.00	87 225.35	
Total Général		176 535.33	9 644 389.42	

Amortissements

Comptes Combinés

Exercice 2025 du 01/01/2025 au 31/12/2025

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissement de recherche et de développement				
Autres postes d' immobilisations incorporelles	20 970.92	1 502.24		22 473.16
Immobilisations incorporelles	20 970.92	1 502.24		22 473.16
Terrains	134 270.67	6 050.79		140 321.46
Constructions sur sol propre	3 622 754.10	181 034.52	81 041.83	3 722 746.79
Construction sur sol d'autrui				
Const. Inst. générales, agencements, aménagements divers	12 684.26		2 816.85	9 867.41
Installations techniques, matériel et outillage	730 521.29	64 119.07	31 547.43	763 092.93
Autres Inst. générales, agencements, aménagements divers	204 315.90	44 338.38	18 572.12	230 082.16
Matériel de transport	242 018.89	5 537.77		247 556.66
Matériel de bureau, informatique, mobilier	153 544.80	17 974.99	1 438.22	170 081.57
Emballages récup et divers	3 000.00			3 000.00
Autres Immobilisations corporelles	121 883.03	5 834.26	6 526.05	121 191.24
Immobilisations corporelles	5 224 992.94	324 889.78	141 942.50	5 407 940.22
Total Général	5 245 963.86	326 392.02	141 942.50	5 430 413.38

Ventilations des dotations	Linéaires	Dégressifs	Exceptionnels	Dotat dérog	Repr dérog
Frais d'établissement de recherche et de développement					
Autres postes d' immobilisations incorporelles	1 502.24				
Immobilisations incorporelles	1 502.24				
Terrains	6 050.79				
Constructions sur sol propre	181 034.52				
Construction sur sol d'autrui					
Const. Inst. générales, agencements, aménagement					
Installations techniques, matériel et outillage	64 119.07				
Autres Inst. générales, agencements, aménagement	44 338.38				
Matériel de transport	5 537.77				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	17 974.99				
Emballages récup et divers					
Autres Immobilisations corporelles	5 834.26				
Immobilisations corporelles	324 889.78				
Total Général	326 392.02				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				

Provisions

Comptes Combinés

Exercice 2025 du 01/01/2025 au 31/12/2025

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétrolier				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour investissement				
Provisions pour fluctuation des cours				
Amortissements dérogatoires				
Implantations étrangères avant 01/01/92				
Implantations étrangères après 01/01/92				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées	13 000.00			13 000.00
Provisions réglementées	13 000.00			13 000.00
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires	28 030.00	29 519.00	32 927.00	24 622.00
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour chage sociales, fiscales sur congés à				
Autres provisions pour risques et charges				
Provisions risques et charges	28 030.00	29 519.00	32 927.00	24 622.00
Provisions pour immobilisations incorporelles				
Provisions pour immobilisations corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participation				
Provisions sur autres immobilisations financières				
Provisions sur stock et en cours	101 956.59	13 756.00	101 956.59	13 756.00
Provisions sur comptes clients		318.60		318.60
Autres provisions pour dépréciations				
Provisions pour dépréciation	101 956.59	14 074.60	101 956.59	14 074.60
Total Général	142 986.59	43 593.60	134 883.59	51 696.60
Dotations et reprises d'exploitation		43 593.60	134 883.59	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence				

Créances et Dettes

Comptes Combinés

Exercice 2025 du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des créances	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	19 788.88		19 788.88
Autres immobilisations financières	4 670.00		4 670.00
Clients douteux ou litigieux	3 823.20		3 823.20
Autres créances clients	216 048.96	216 048.96	
Personnel et comptes rattachés	156.01	156.01	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Etat, impôts sur les bénéfices			
Etat, TVA	17 017.27	17 017.27	
Etat, autres impôts			
Etat, créances diverses	106 764.37	106 764.37	
Groupes et associés			
Débiteurs divers	48 107.85	48 107.85	
Charges constatées d'avance	8 597.25	8 597.25	
Total général	424 973.79	396 691.71	28 282.08
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

Etat des dettes	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an, - 5	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à un an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d'un an à l'origine	1 162 288.48	111 691.94	365 698.34	684 898.19
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	132 247.23	132 247.23		
Personnel et comptes rattachés	86 322.22	86 322.22		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	141 380.14	141 380.14		
Etat, impôt sur les bénéfices	7 192.00	7 192.00		
Etat, TVA	19 184.63	19 184.63		
Etat, obligations cautionnées				
Etat, autres impôts, taxes et assimilés	14 176.75	14 176.75		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	131 600.66	131 600.66		
Groupes et associés				
Autres Dettes	658.00	658.00		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
Total général	1 695 050.11	644 453.57	365 698.34	684 898.19
Emprunts et dettes souscrit en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	105 278.59			
Emprunts dettes contractés auprès d'associés				

BILAN FINANCIER

Comptes Combinés

BIENS	2023	2024	2025	FINANCEMENTS	2023	2024	2025
Biens stables				Financements stables			
Immobilisations incorporelles nettes	2 572,87	3 992,57	2 490,33	Apports ou fonds associatifs	1 270 523,20	1 270 523,20	1 270 523,20
Immobilisations corporelles brutes				Réserves des plus values nettes			
- Terrains	291 445,29	273 648,70	289 953,40	Excédents affectés à l'investissement			
- Constructions	6 045 075,99	5 969 165,87	5 880 828,10	Subventions d'investissements	112 729,48	129 511,83	167 891,37
- Installation, matériels et outillages techniques	946 813,32	985 337,07	992 474,56	Rés. de compensation charges d'amort.			
- Autres immobilisations corporelles	1 039 134,91	1 142 789,05	1 276 950,61	Prov. pour renouvellement des immos.			
Immobilisations en cours	40 801,61	98 796,04	1 091 993,91	Prov. régl.sur plus-values nettes d'acti	13 000,00	13 000,00	13 000,00
Immobilisations financières	83 019,83	84 653,85	87 225,35	Emprunts et dettes financières	1 366 485,42	1 264 381,74	1 159 103,14
Amortissements comptables excédentaires différés				Dépôts et cautionnements reçus			
Charges à répartir				Amortissements des immobilisations	3 656 990,09	3 769 709,03	3 872 935,66
Autres				- Constructions	681 037,45	730 521,29	763 092,93
Comptes de liaison investissement				- Installation, matériels et outillages techniques	704 121,50	724 762,62	771 911,63
				- Autres immobilisations corporelles	703 743,49	703 743,49	703 743,49
				Autres			
				Comptes de liaison investissement			
TOTAL II	8 448 863,82	8 558 383,15	9 621 916,26	TOTAL I	8 508 630,63	8 606 153,20	8 722 201,42
FONDS DE ROULEMENT D'INVESTISSEMENT NEGATIF (I-II)			899 714,84	FONDS DE ROULEMENT D'INVESTISSEMENT POSITIF (I-II)	59 766,81	47 770,05	
Actifs stables d'exploitation				Financements stables d'exploitation			
Report à nouveau déficitaire	614 817,52	599 320,77	588 123,10	Excédents et provisions affectés à la couverture du BFR	1 824 383,15	1 783 520,16	1 769 906,95
Résultat déficitaire	48 092,38	9 006,15		Réserve de compensation des déficits	141 772,03	10 088,25	108 264,76
Droits acquis par les salariés non provisionnés				Résultat excédentaire			
Autres				Report à nouveau excédentaire affecté à			
Comptes de liaison trésorerie (stable)				- réduction des charges d'exploitation	1 806 964,96	1 926 010,85	1 929 508,49
				- financement de mesures d'exploitation			
				Provisions pour risques et charges	25 930,00	28 030,00	24 622,00
				Fonds dédiés		174 436,44	238 551,86
				Autres			
				Comptes de liaison trésorerie (stable)			
TOTAL IV	662 909,90	608 326,92	588 123,10	TOTAL III	3 799 050,14	3 922 085,70	4 070 854,06
FONDS DE ROULEMENT D'EXPLOITATION NEGATIF (III-IV)				FONDS DE ROULEMENT D'EXPLOITATION POSITIF (III-IV)	3 136 140,24	3 313 758,78	3 482 730,96
FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL NEGATIF				FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL POSITIF	3 195 907,05	3 361 528,83	2 583 016,12
Valeurs d'exploitation				Dettes d'exploitation			
Stocks	573 332,28	692 393,28	657 541,03	Avances reçues	373,46		
Avances et acomptes versés	3 950,00	6 877,26	6 571,44	Fournisseurs d'exploitation	157 725,33	116 570,52	132 247,23
Organismes payeurs, usagers	284 150,80	238 154,07	216 048,96	Dettes sociales	240 412,73	255 655,13	227 546,35
Créances diverses d'exploitation	43 141,80		3 823,20	Dettes fiscales	-15 250,03	-37 561,19	-83 228,26
Créances irrécouvrables en non-valeur				Dettes diverses d'exploitation		4 564,00	658,00
Charges constatées d'avance	6 428,04	6 496,36	8 597,25	Dépréciation des stocks et créances	41 670,74	101 956,59	14 074,60
Dépenses pour congés payés				Produits constatés d'avance			
Autres	148 774,38	102 260,35	48 107,85	Ressources à reverser à l'aide sociale			
Comptes de liaison exploitation				Fonds déposés par les résidents			
				Autres			
				Comptes de liaison exploitation			
TOTAL VI	1 059 777,30	1 046 181,32	940 689,73	TOTAL V	424 932,23	441 185,05	291 297,92
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (VI-V)	634 845,07	604 996,27	649 391,81	EXCEDENT DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (VI-V)			
Liquidités				Financements à court terme			
Valeurs mobilières de placement	1 193 115,07	1 209 506,84	823 803,19	Fournisseurs d'immobilisations		10 397,76	131 600,66
Disponibilités	1 372 017,81	1 561 231,90	1 244 607,09	Fonds des majeurs protégés			
Autres				Concours bancaires courants			
Comptes de liaison trésorerie				Ligne de trésorerie			
				Intérêts courus non échus	4 070,90	3 808,42	3 185,31
				Autres			
				Comptes de liaison trésorerie			
TOTAL VIII	2 565 132,88	2 770 738,74	2 068 410,28	TOTAL VII	4 070,90	14 206,18	134 785,97
TRESORERIE POSITIVE (VIII-VII)	2 561 061,98	2 756 532,56	1 933 624,31	TRESORERIE NEGATIVE (VIII-VII)			
TOTAL DES BIENS (II+IV+VI+VIII)	12 736 683,90	12 983 630,13	13 219 139,37	TOTAL DES FINANCEMENTS (I+III+V+VII)	12 736 683,90	12 983 630,13	13 219 139,37

Évaluation des contributions volontaires en nature

Comptes Combinés

Exercice 2025 du 01/01/2025 au 31/12/2025

Rubriques	Exercice 2025	Exercice 2024	Variation	Col4	
Produits					
Bénévolats	25 802.41	18 014.62	7 787.79		
Charges					
Personnel Bénévole	25 802.41	18 014.63	7 787.79		
Total Général					

1. PRESENTATION

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC 2022-06 et ses règlements modificatifs.

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe

Ces documents forment un tout et sont certifiés en tant que tels.

Leur présentation est faite de manière comparative ; en face des comptes de l'exercice, sont donnés en rappel les comptes de l'exercice précédent.

L'Arche en Anjou est spécialisée dans le secteur d'activité de l'hébergement social pour handicapés mentaux.

L'Association est reconnue comme établissement médico-social et dispose d'un ESAT producteur de vin d'Anjou.

L'ensemble de l'activité est réalisé au sein de ces établissements par des salariés de l'association ou des bénévoles, en recourant aux moyens matériels appropriés.

2. OBJET SOCIAL

L'Association l'ARCHE EN ANJOU, dont les buts et les statuts ont été déposés à la Préfecture d'ANGERS et ont fait l'objet d'une insertion au Journal Officiel du 15 mars 1978 et d'une modification avec parution au Journal Officiel du 10 septembre 2011, a son siège social domicilié à « La Rebellerie », NUEIL SUR LAYON 49560 LYS HAUT LAYON.

L'association l'Arche en Anjou est membre de la Fédération des communautés de l'Arche en France, qui regroupe aujourd'hui 40 communautés en France, ainsi que de la Fédération de l'Arche Internationale qui unit plus de 150 communautés dans 38 pays. Les communautés de l'Arche proposent à des personnes en situation de handicap mental et à des personnes sans handicap qui les accompagnent, appelés « accompagnants » ou « assistants » (qui peuvent être salariés, volontaires ou bénévoles), de vivre ensemble dans des maisonnées à dimension familiale, et de partager des activités, un travail, ainsi qu'une vie communautaire et spirituelle dans le respect des convictions de chacun.

La communauté de l'Arche en Anjou est couramment appelée « La Rebellerie » de par sa localisation. Elle a été fondée en 1978 sur le site actuel avec le projet de proposer une vie partagée dans un contexte rural et autour du travail agricole.

L'association gère aujourd'hui un ESAT, un Foyer d'Hébergement et un Foyer de Vie regroupés pour ces 2 derniers établissements en un Etablissement d'Accueil Non Médicalisé (EANM).

Depuis 2017, l'association et en particulier son Conseil d'Administration travaille sur le projet d'une nouvelle communauté de l'Arche à Angers, portée par la même personne morale (L'Arche en Anjou) mais autonome dans son animation.

3. FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

A la date d'arrêté des comptes, la direction de l'entité n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.

Les travaux de rénovation et extension du foyer de la Souche ont commencé fin février 2025 (fin des travaux prévue mi-2026).

Les travaux pour la création de l'atelier conserverie de l'ESAT ont débuté en novembre 2025 avec une mise en service prévue en mai 2026. Ce projet a fait l'objet de campagne d'appels à dons et une part importante de financements privés ainsi que d'une subvention de l'ARS pour participer au financement de l'investissement.

Le litige lié à un incident de fermentation lors d'une mise en bouteilles de notre vin du millésime 2022 s'est clôturé en 2025 par la réception d'une indemnité d'assurance.

4. METHODES GENERALES

. Conventions de principe

Les comptes annuels de l'association ont été établis conformément aux dispositions du plan comptable général et en particulier les règles du comité de la réglementation comptable rappelé ci-dessous :

- règlement ANC N°2014-03 relatifs aux modalités d'établissements des comptes annuels
- règlement ANC N°2018-06 DU 05/12/2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et le 2020-08 qui est venu le compléter
- règlement ANC N° 2022-06 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

La première application du règlement ANC N°2022-06 constitue un changement de méthode comptable. Les règlements ANC N°2022-06 et ANC N°2023-03 relatifs à la modernisation des états financiers, sont applicables de manière obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Les dispositions des règlements ANC N°2022-06 et ANC N°2023-03 s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application. Le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux nouveaux modèles figurant dans le règlement ANC N°2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

. Amortissements et Immobilisations

Les immobilisations sont enregistrées pour leur coût d'achat net, augmenté le cas échéant, des taxes non récupérables et des frais accessoires ou de leur coût de production après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement.

Les immobilisations financières sont comptabilisées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont comptabilisés selon le mode linéaire.

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

Logiciels : 1 an

Aménagements des terrains : 5 à 10 ans

Constructions : 3 à 40 ans

Aménagements des constructions : 5 à 10 ans

Matériel : 2 à 15 ans

Installations et aménagements : 2 à 10 ans

Mobilier : 3 ans

Plantations : 5 à 15 ans

Les plans et politiques d'amortissement n'ont pas été modifiés à l'occasion de la mise en place des règlements CRC 2002-10 et 2004-06 au 1er janvier 2005 en raison du caractère non significatif des impacts qui auraient pu être constatés.

Les immeubles construits ont fait l'objet d'une ventilation par composants : la durée d'amortissement varie selon sa composition :

- 30 ans, 40 ans pour gros œuvre maçonnerie charpente
- 20 ans pour carrelage menuiserie sanitaire
- 15 ans pour les autres composants

Les créances sont évaluées à la valeur nominale. Elles sont dépréciées par voie de provision lorsqu'un risque de non-recouvrement existe.

. Stocks

Les stocks sont évalués au coût de revient.

Coût de revient = coût d'une récolte / quantité récoltée

La dépréciation des stocks de vins est évaluée selon le cours moyen professionnel fourni par Interloire.

5. ENGAGEMENTS SOCIAUX

Les indemnités de fin de carrière sont basées sur la méthode rétrospective.

Le total de la provision figurant dans les comptes représente 24 622 euros.

Les engagements de retraite ont été comptabilisés en provision pour risques et charges.

Les hypothèses retenues pour le calcul sont les suivants :

- Age départ à la retraite : 64 ans
- Taux de charges sociales intégré au passif social selon contrat IFC : 45% pour les cadres et 40% pour les employés
- Taux de rotation du personnel : 2,5% cadre et non cadre.
- Taux d'actualisation : 3.17 %

6. BENEVOLATS

L'association de l'Arche en Anjou a recensé puis valorisé l'ensemble du temps de bénévolat eu lieu sur l'exercice 2025. Le temps recensés (1 597 h) a été valorisés sur la base du SMIC 2025. Les charges employeurs ont été estimées à 36%. La valorisation 2025 est 25 802,41 €.

7. METHODE D'AGREGATION DES COMPTES

Pour l'agrégation des comptes 2025 les comptes de liaison ont été neutralisés au niveau des bilans pour un montant total de 792 777,71 €.

8. TABLEAU DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Valeur à l'ouverture de l'exercice	Affectation Résultat N-1	Δ +	Δ -	Valeur à la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	1 233 508,18 €				1 233 508,18 €
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	2 524 278,67 €	-13 613,21 €			2 510 665,46 €
Report à nouveau	1 326 690,08 €	14 695,31 €			1 341 385,39 €
Excédent ou déficit de l'exercice	1 082,10 €	-1 082,10 €	108 264,76 €		108 264,76 €
Situation nette	5 085 559,03 €	0,00 €	108 264,76 €	0,00 €	5 193 823,79 €
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissements	129 511,83 €		50 000,00 €	11 620,46 €	167 891,37 €
Provisions réglementées	13 000,00 €				13 000,00 €
TOTAL	5 228 070,86 €	0,00 €	158 264,76 €	11 620,46 €	5 374 715,16 €

8.1. TABLEAU DES RESULTATS PAR ETABLISSEMENT

RESULTAT COMPTABLE		Reprise des amortissements	Reprise prov congés payés	Résultat Administratif
ENTITE ADMINISTRATIVE	26 610 €			26 610 €
ESAT COMMERCIAL	15 418 €			15 418 €
ESAT SOCIAL	35 829 €	-4 303 €	5 481 €	37 006 €
EANM	30 408 €	-7 564 €	-10 659 €	12 185 €
COMPTES AGREGES	108 265 €	-11 867 €	-5 179 €	91 219 €

9. TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES

Financements affectés à des projets provenant de la générosité privée via des dons, des legs et du mécénat, ou de crédits publics dédiés.

Situations Ressources	Montant initial	A	B	C	D=A-B+C
		Fonds à engager début exercice	Utilisation cours exercice	Engagements réalisés sur nouvelles ressources affectées	Fonds à engager fin exercice
Travaux Béthanie 2024	85 275,00 €	79 991,44 €	8 527,50 €		71 463,94 €
Jardin Thérapeutique	13 942,00 €	7 930,00 €	292,05 €	6 012,00 €	13 649,95 €
Atelier Conserverie	134 681,00 €	86 515,00 €	3 365,84 €	48 166,00 €	131 315,16 €
Projet de Création d'une communauté à Angers	9 349,20 €			9 349,20 €	9 349,20 €
Soutien FEDERATION Rénovation Toiture	5 000,00 €		247,22 €	5 000,00 €	4 752,78 €
CNR ARS Travaux Isolation Phonique Salle Repas Externes	4 700,00 €			4 700,00 €	4 700,00 €
CNR ARS Equipement Audio	4 500,00 €		1 179,17 €	4 500,00 €	3 320,83 €
TOTAL	257 447,20 €	174 436,44 €	13 611,78 €	77 727,20 €	238 551,86 €

10. TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Situations Subventions	Montant Initial Brut 31/12/2025	A	B	C	D=A-B+C
		Montant Net Restant à étaler Début Exercice	Quote-Part Subventions Reprises au Résultat	Nouvelles Subventions Reçues au cours de l'Exercice	Montant Net Restant à étaler Fin Exercice
LYS HAUT LAYON SUBV ELECTROMENAGER SALLE DETENTE	362,71 €	77,79 €	72,54 €		5,25 €
LYS HAUT LAYON SUBV ELECTROMENAGER SALLE DETENTE	291,87 €	62,59 €	58,37 €		4,21 €
LYS HAUT LAYON SUBV ELECTROMENAGER SALLE DETENTE	245,98 €	52,76 €	49,20 €		3,56 €
TOTAL ENERGIE SUBVENTION TONDEUSE RIDER SERVIMAC	11 000,00 €	5 779,36 €	1 571,43 €		4 207,93 €
LYS HAUT LAYON SUBV ELECTROMENAGER SALLE DETENTE	140,74 €	30,17 €	28,15 €		2,03 €
LYS HAUT LAYON SUBV ELECTROMENAGER SALLE DETENTE	351,70 €	81,09 €	70,34 €		10,75 €
SUBV CONSEIL GENERAL BAT A	82 500,00 €	40 549,59 €	2 749,97 €		37 799,62 €
FATESAT SUBVENTION MATERIEL CONCERVERIE	50 000,00 €			50 000,00 €	50 000,00 €
SUBVENTION EQUIPEMENT BATIMENT CHENE	135 000,00 €	56 996,21 €	4 499,96 €		52 496,25 €
SUBVENTION CD49 TRAVAUX BETHANIE 2024	25 205,00 €	23 607,31 €	2 520,50 €		21 086,81 €
SUBVENTION SMIEL FIANCEMENT ETUDE FAISA GEOTH/SOLAIRE	2 275,00 €	2 275,00 €			2 275,00 €
TOTAL	307 373,00 €	129 511,87 €	11 620,46 €	50 000,00 €	167 891,41 €

11. LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES VIES

Produits	Montant
Montant au titre d'assurance-vie	
Montant de la rubrique de produits "Legs ou donations" définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisations des fonds reportés liés aux legs ou donations	
Charges	Montant
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	
SOLDE DE LA RUBRIQUE	NEANT

12. CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

Nature	Organismes	Montant
Prix de journée	Département 49	987 312 €
Revalorisation Laforcade	Département 49	94 205 €
Prix de journée	Autres départements	187 857 €
Participation des personnes	APL et ALS	84 739 €
Dotation DGARS	ARS	505 631 €
Aides aux postes	CPAM	428 476 €
Remboursement service civique	ASP	1 820 €
Aide Forfaitaire à l'apprentissage		9 583 €
Remboursement TIPP		1 180 €
PAC		15 120 €

13. PRODUITS A RECEVOIR

Tiers concerné	Type dépense / recette	Montant
Clients-usagers		0,00 €
Etat impôts et taxes		105 097,73 €
Remboursements Formations		0,00 €
Aide gaz-électricité		0,00 €
Dons		40 804,00 €
Divers	assurances, aides aux logements, Indemn.Journallères	6 770,72 €
Intérêts courus		48 803,19 €
RRR à obtenir non reçus		449,42 €
		201 925,06 €

14. CHARGES A PAYER

Tiers concerné	Type dépense / recette	Montant
Fournisseurs		58 858,36 €
Personnel		128 243,59 €
Etat impôts et taxes		
Intérêts courus		3 185,31 €
RRR à accorder		
Divers		
		190 287,26 €

15. NATURE ET COURS DE CLOTURE DES VMP

NATURE	Montant au 31/12/2025	Valorisation au 31/12/2025	Cours au 31/12/2025	Montant
Obligations CA 2,85%	175 000 €	175 179 €	1,00102 €	179 €
Comptes et dépôts à terme	600 000 €	600 000 €		
TOTAL	775 000 €	775 179 €		179 €

Les valeurs mobilières de placement sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision lorsque leur valeur d'utilité devient inférieure à la valeur comptable.

16. CREANCES A RECEVOIR

NEANT

17. PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

NEANT

18. DETAIL DES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

Pas de particularités à signaler

19. DETAIL DES DETTES FISCALES ET SOCIALES

Pas de particularités à signaler

20. INFORMATION A CARACTERE FISCAL

Aucune information de type fiscal.

21. REMUNERATION DES 3 PLUS HAUTS CADRES DIRIGEANTS

Le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/12/2025 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, s'élève à 138 207 euros brutes.

22. HONORAIRES DU CAC

Le montant des honoraires du Commissaire aux comptes provisionné pour 2025 s'élève à 9 626 € TTC.

23. INFORMATIONS SIGNIFICATIVES

NEANT

24. SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS

Les subventions d'investissements sont comptabilisées dès la décision d'octroi.

Elles sont amorties sur la durée d'amortissement des immobilisations concernées par celles-ci.

Pour l'exercice l'incidence des subventions sur les comptes est la suivante :

Nouvelles subventions d'investissement
Subvention d'investissement sortie

50 000 €
0 €

Quote-part des subventions d'investissements virée au résultat

11 620,46 €

25. DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

CAPITAL INITIAL	CAPITAL RESTANT A LA CLOTURE	GARANTIES
230 000,00 €	42 326,16 €	Promesse hypothèque